João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), destinado à 
aquisição de materiais permanentes para a Associação 
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lins – APAE, 
referente aos recursos financeiros que não foram 
utilizados totalmente das Emendas Parlamentares nºs: 
37170008 e 37120002, conforme previsto nos artigos 40

[...]

João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
332.751,49 (trezentos e trinta e dois mil, setecentos 
e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos), 
destinado ao Amparo de Recursos do Fundo Estadual de 
Recursos Hídricos – FEHIDRO, conforme previsto nos 
artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional que ora se autoriza,

[...]

43, § 1º, inciso II e § 3º, da Lei Federal nº 4.320, de 
17/03/1964, proveniente de recurso do Processo 2020-
TB-447 e do Convênio nº 281/2020/FEHIDRO, celebrado 
com o Governo Estadual, através do Fundo Estadual de 
Recursos Hídricos, no valor de R$ 316.113,89 (trezentos 
e dezesseis mil, cento e treze reais e oitenta e nove 
centavos);

II – a anulação parcial da seguinte dotação 
orçamentária:
02.04.00 – SEC. MUNIC. URBANISMO, SERVIÇOS E OBRAS 
PÚBLICAS - SUSOP

02.04.06 – DIVISÃO DE VIAS PÚBLICAS

15.451.0108-1.518 - OBRAS DIVERSAS EM VIAS PÚBLICAS E

[...]

João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
23.711,00 (vinte e três mil, setecentos e onze reais), 
destinado à construção da Praça das Cerejeiras e 
pavimentação do acesso no município de Lins, conforme 
Contrato de Repasse nº 870689/2018, firmado entre o 
município de Lins e o Ministério do Turismo, conforme 
previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de